torum ad hoc submonitorum, cum debita solemnitate celebrata existant, laudo et approbo, rata 
et firma conservare volo, et ad majorem securitatem et plenam certitudinem praedictam terram prae-
fatae ecclesiae propria manu etiam contull et de eadem terra ipsi ecclesiae contra omnes ad jus et 
ad legem venire volentes legitimam garandisiam repromisi , quotiescumque necesse fuerit, eidem 
ecclesiae a me et a meis successoribus futuris temporibus in perpetuum exhibendam. lit autem 
omnia quae praemissa sunt in perpetuum rata et firma permaneaut, scriptum praesens ob evitandam 
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omnem scrupulositatem, in testimonium quoque et munimen omnium praedictorum memoratae cc-
clesiae sigilhi rnei appensione contuli roboratum. AcLum anno Domini MCCXLIV, mense Aprili. 

Original, sceau en cire verte endommage. 

CXCVIII. 

Erasme de Gavre, seigneur de Liedekerke, con/Irme l'e'change d'une partie de 
d€me que son arrlire-vassal, Annekin de Lombeke, a [alt pour diw bonniers 
de terre de l'abbaye. - CATTUEM. 

A Liedekerke, 1244. 

Ego Rasso de Gavera, dominus de Lidekerka, notum facio praeseutibus et futuris, quod cum Ar-
nuiphus, fihius Annekjnj de Lumbeka, teneret in feodum a dicLo Annekino, patr suo, tertiam 
garbam decimae de Stritliem, et idem Anuekinus a me, tanquam superiori domino, teneret similiter 
in feodum eamdem decimam, dictus Arnuiphus, de judicio horninum meorum feodalium, qui sub-
notati sunt, praedictam decimam in manus praefati Annekirii, patris sui, reportavit, et de ea 
prout debuit werpitionem fecit. Porro cum idem Annekinus eamdem decimam de judicio praedicto-
rum hominorum meorum qui super hoc cx parte mea submoniti fuerunt, resigoasset in manus meas 
et inde debi(am werpitionem fecisset, ad opus abbatis et conventus ecclesiae Ninivensis, qui circiter 
decem bonaria terrae suae dederunt in commutationem praedicto Arnuipho, filio Annekini, pro 
decima mernorata. Ipsam decimam, sicut dictum est, in manus measlegitime reportatam et resigna-
tam memoratis abbati ct conventui de Ninive libere contuli, et ut earn de caetero in perpetuum te-
neant et possideant, allodiahiter gratuita voluntate concessi. Ut autern ea quae praedicta sunt, rata 
permaneant, praesens scriptum cum subnotatione hominum meorum feodatoruni, qui praedicta 
secundurn formam superius expressam a me submbniLijudicaverunt fieri, sigillo meoin testimonium 
roboravi. Haec vero sunt nomina hominum meorum praedictorum: Arnulphus miles, frater meus; 
Sygerus de Alost, dictus de Curia; Symon ci. Ivanus Prelere de Lewe supra Teneram; Giselinus, 
villicus de Lumbeca, et Michael de Bachrem, homines mci; interfuerunt etiam buic facto Lamber-
tus Faber, scabinus de Lidekerke, ci. Walterus IValede Most, ct quidam ahii boni yin. Actum in 
domo mea apud Lidekerka, feria sexta ante Penthecosten, anno Domini MCCXLIV. 

Original, scean (létruit. 
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CXCIX.. 

Arnold, doyen de Hal, et maitre Sohier de Meerbeke, de'cident une contesta-
tion eaiistante entre l'abhaye et le seigneur de Liedekerke, relativement awe 
denies de Pamele et an chant de la chapelle de Liedekerke. - PAMELE. 

Vers 1245. 

Arnoldus, decanus de Hal, et magister Sygerus de Merbeca, omnibus hoc scriptum lecturis 
salutem. Notum sit praesentibus et futuris, quod cum quaedam dtssensio inter ecclesiam Niniven-
sem et Willelmum de Ledeberga, pro quibusdam decimis in parochia de Pamela et cantu capellae 
suae in Ledeberga fuisset exorta, nos ad pacem et concordiam, sub hac forma partem utramque 
reduximus. Willelmus omnem prorsus decimam quae infra limites decimationum ecclesiae, tam de 
novalibus quam de culta terra continetur, recognovit ecclesiae justam esse possessionem, et in ea 
nihil juris debere habere. De cantu etiam sic diffiniLum est. A cantu capellae de Ledeberga ecciesia 
libera erit, et pro hac recompensatione altare in ecciesia de Pamela ante crucem habebit, cui capel. 
Janus semper assignatus erit et coram isto altari ipse et uxor ejus sepulturam sibi elegerunt et eccie-
ala cia concessit. Jam dictus Willelmus timens maledictum illud quo laici decinam possidentes 
involvunLur, et volens cantum capellae in Ledeberga perpetuo providere, salvo jure totaliter ma-
tricis ecclesiae, decimam omnem quam in parochia de Pamela et Ledeberga possederat, mihi Ar-

noldo, decano de Hal, resignavit, et ego personae scilicet abbati Ninivensi, tali conditione, quod 

abbas partem istius decimae ad praesentationem domini de Ledeberga idoneo conferet sacerdoti, 
qui inde clerico qui serviet loco custodis tres modios siliginis et unum hordei et unum avenae quot-
annis impendet. Reliquum vero decimae Jacobo fihio saepedicti Willelmi abbas donavit, si tamen 
clenicus permansenit, si vero clericus non permanserit , abbas et dominus de Ledeberga ad honorern 
Del et ecclesiae de ea ordinabunt Ut in ipsa capella de ea serviatur. Ut autem haec rata permaneant, 
scripto nostro cyrographisato et sigillato, et etiam abbatis sigillo et fratrum ecclesiae etiam Wil-
lelmi quam ipsius ecclesiae hominum et aliorum fidelium testimonio confirmavimus. Signum Wa!-
ten, prionis; Remacli, supprioris; Gillebenti, praepositi; Walteri, sacristae; Johannis, cellerarii; 
Jienrici et Symonis, sacerdotum; S. Sygeri de ilolebecca; Rollini de Stritliem; Nicolai et Walteni 

de Oken gem j S. magistri Amelrici et Gerardi, canonicorum de Merbecca. 
Original, sceaux détruits. 
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Hugues de Saintes de'clare qw'il a vendu 4 l'abbaye onzejournauce do terre a 
- 	Saintes. - HARTBEKE. 

1245. 

Universis praesentes litteras ins pecturis. Hugo miles, dominus de Saintes, salutem in vero cain-
tan. UniversitaLi vestrae tenore praesenLis significo, quod ego vendidi et coritradidi secundum legem 
patriae allodialiter circiter undecim jornaria terrae, parum plus vel minus , jacentis in parochia de 
Saintes, in loco qui dicitur Ifietberc1 ecclesiae Ninivensis, et super hoc contra omnes juri parere 
nolentes warandisiam legitimam repromisi. Adjungens nihilominus et concedens quod via publica 
quae in eodem ternitorio esse consueverat ab antquo, fiat eL usitetur de caetero juxta nemus, ita 
quod eadem terra perpetuo ab usu et frequentia dictae viae libera sit et remota. Datum in festo 
omnium sanctorum, anno Domini MCCXLV. 

Cartulaire de Kalines. 

Pierre, abbd de St_Denys on Broqueroe, reconnait un arrangement fat entre 
son abbayo et cello de Ninove, relativement a la d€me de Borghesines.-_. 
HARThEKE. 

A S'-Denys en Broqueroie, 1240. 

Universis praesentes litteras inspecturis, Petrus, Del gratia S.-Dionysii in Brokeroia dictus abbas, 
et ejusdem loci conventus, aeternam in Domino salutem. Universitati vestrae Lenore praesentium 
significamus, quod cum inter nos ex una parte, et ecciesiam Ninivensem ex altera, quaestio vertere-
tur super quibusdam decimis; sitis in personatu nosLro de Bergesines, quas jure patronatus nobis 
competere asserebamus: nos, licet eadem ecciesia super possessione dictarum decimarum praescriptio-
nem potueritostendere, competentemtamen pro bono pacis mutuae de consilio bonorum virorum cum 
eadem ecciesia Ninivensi compositionem et concambium fecimus, sub hac forma videlicet quod omnem 
decimam isLam, quam in dicta personatu de Bergesines dicta Ninivensis ecclesia percepit et possedit 
usque modo ecciesia nostra de S. Dionysio integre de caetero possidebit; ecciesia vero Ninivensis 
versa vice similiter de duodecim bonariis terrae suae si suffecerit, Tel si in terra sun minus fuerit de 
alia terra ibidem circumjacente, totalem decimam et garbam pariter cum omni integritate absolute et 

896 	 APPENDICES. 

libere perpetuo possidebit, salvis nihilominus ipsi ecclesiae tantum decimis novalium suorum, quas 
ibiclem habet ad praesens. lit igitur quae superius sunt expressa futuris temporibus firmiter obser-
ventur utrinque, praefatae Niniverisi ecclesiae praesens scriptum nostrum sigillorum nostrorum 
munimine roboratum conferendum duximus in testimonium et munimen. Acturn apud S. Dionysii, 

anno gratiae MCCXLVI, mense Aprili. 
Original, sceaux détruits.